
 
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,      15-1-2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ             Αριθ. πρωτ.:   124640 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:         210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Ηλ. Νασιόπουλος 
Τηλέφωνο:         210 928 72 11 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της προσωρινής 
                 έγκρισης διάθεσης στην αγορά 

                 του  φυτοπροστατευτικού 

                 προϊόντος   (εντοµοκτόνο) 

                 FORCE 1,5 GR,  ως προς τις 
                 δόσεις εφαρµογής ” 

                ΠΡΟΣ: Syngenta Hellas A.E.B.E. 

  Λεωφόρος Ανθούσας 
                             153 44–Ανθούσα Αττικής 

            (µε απόδειξη) 
 

   ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

                 2) Γραφείο κ. Υφυπουργού 

                 3) Μ.Φ.Ι.      µε email 

                     Τµήµα Ελέγχου Γεωργ. Φαρµάκων 

            Εκάλης 2,  145 61 – Κηφισιά 

                 4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.      µε email 

                          Έδρες τους 
                 5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

                ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 
΄Εδρες τους    µε email 

                       6) Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας 
                       7) Γραµµατεία της ∆ιεύθυνσής µας 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/97  (ΦΕΚ Α΄/104/30.5.97)  «έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί» και ειδικότερα το άρθρο  4  (παρ. 6). 

2. Τις διατάξεις του  N. 721/77  (άρθρο 5,  παρ. 4),  όπως αντικαταστάθηκε µε το  Ν. 2538/27-

11-1997  (ΦΕΚ 242/Α/1-12-1997),  άρθρο 1,  παρ. 2α. 

3. Την από  11-12-2007  αίτηση της εταιρείας  SYNGENTA Hellas A.E.B.E.  (µε αριθµό 

πρωτοκόλλου  124640). 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ.  14186  προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (εντοµοκτόνο)  FORCE 1.5 GR,  που χορηγήθηκε µε τη µε 

αριθ.  115466/16.5.2007  Απόφασή µας,  ως προς το  σηµείο  13  (φάσµα δράσης),  το οποίο 

ορίζουµε ως ακολούθως: 
 

 



 
2 

 

 

 

 

ΠΕ∆ΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
       ΣΤΟΧΟΣ 

∆ΟΣΗ 

(κιλά / 

στρέµµα) 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµ. / καλ. 

περίοδο 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Αραβόσιτος Έντοµα εδάφους 

(Agriotes spp, Agrotis spp, 

Chaetocnema tibialis,  

Atomaria linearis, 

Scutigerellaimmaculata,  

Tibula spp). 

0,35 – 0,5 1 Στη γραµµή σποράς  

Πατάτες Έντοµα εδάφους 

(Agriotes spp, Agrotis spp, 

Diabrotica spp.) 

0,35 – 0,5 

 

1 Στη γραµµή 

φύτευσης 

Τοµάτα, 

Πιπεριά, 

Λάχανο 

Κουνουπίδι, 

Καρότο, 

Πεπόνι, 

Σπαράγγι, 

Φασόλια, 

Μπιζέλια 

Έντοµα εδάφους 

(Agriotes spp,  

Agrotis spp,  

Chaetocnema tibialis, 

Ceuthorynchus pleurostigma,  

Delia spp, 

Psila rosae,  

Tipula spp,  

Melolontha melolontha,  

Millipiede, Centopiede)  

0,35 – 0,5 1 Στη γραµµή σποράς 

ή γραµµή φύτευσης 

Καπνός Έντοµα εδάφους 
(Agriotes spp, Agrotis spp, Tibula spp.) 

0,35 -0,5 1 Στη γραµµή σποράς 

ή γραµµή φύτευσης 

 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ.  115466/16.5.2007  Απόφασή µας. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 

      ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

 

 

 

∆. ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ 

            


